Bilanz der Abwasserbetrieb Troisdorf, Anstalt des 6ffentlichen Rechts, Troisdorf,

zum 31. Dezember 2019

Aktiva

—_

D wN

o

W N = :

Anlagevermégen

Immaterielle Vermogensgegenstande
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche Rechte
sowie Lizenzen an solchen Rechten

Sachanlagen

Grundstlcke, grundstlcksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstticken
Technische Anlagen und Maschinen
Abwasserreinigungsanlagen
Abwassersammlungsanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Umlaufvermoégen

Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen Gewahrtrager

Sonstige Vermogensgegenstande

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Stand am Stand am
31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR
143.355,71 146.045,98
5.849.374,61 5.796.975,62
6.527.352,47 6.488.524,74

10.799.931,00
148.539.700,41

445.482,08
10.289.627.73

10.812.767,00
148.013.398,41

468.486,31
10.817.895.70

182.451.468 30

182.398.047.78

182.594.824 01

182.544.093,76

186.619,02 185.142,94
5.852.020,43 5.861.541,60
1.864.965,48 2.042.164,20

10.047,03 251.241.54
7.727.032.94 8.154.947 34

310.646,09 2.115.598,83

8.224.298,05 10.455.689.11

190.819.122 06

192.999.782 87



Passiva

U WN =

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital

Ricklagen
Allgemeine Riicklagen
Zweckgebundene Ruicklagen

Jahresuberschuss

Empfangene Ertragszuschiisse
Riickstellungen

Ruckstellungen flr Pensionen und dhnliche
Verpflichtungen

Steuerrlckstellungen

Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegenliber Gewahrtragern
Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern: EUR 34.835,98
(i. V. EUR 25.757,93)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:
EUR 9.927,37 (i. V. EUR 20,68)

Anlage 1

Stand am Stand am

31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR

2.500.000,00 2.500.000,00

24.320.865,40
18.825.833 80

20.889.187,67
18.825.833 80

43.146.699.20

39.715.021,47

5.495.837,94

4.679.057,63

51.142.537.14

46.894.079.10

21.334.215,89

21.864.465,52

2.056.243,00 1.664.501,00

0,00 3.200,00
1.957.665,54 1.952.107.65
4.013.908,54 3.619.808,65

106.790.013,95
0,00
1.847.150,51
553,53
5.690.742,50

111.515.114,17
203,00
1.626.239,54
106.743,01
7.373.129,88

114.328.460,49

120.621.429,60

190.819.122 06

192.999.782 87



