Elektronische Kopie

Bilanz der Abwasserbetrieb Troisdorf, Anstalt des öffentlichen Rechts, Troisdorf,

zum 31. Dezember 2019

Aktiva

		Stand am 31.12.2019 <u>EUR</u>	Stand am 31.12.2018 <u>EUR</u>
A.	Anlagevermögen		
I.	Immaterielle Vermögensgegenstände gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte sowie Lizenzen an solchen Rechten	143.355,71	146.045,98
II. 1. 2. 3. 4. 5.	einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Technische Anlagen und Maschinen Abwasserreinigungsanlagen Abwassersammlungsanlagen Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.849.374,61 6.527.352,47 10.799.931,00 148.539.700,41 445.482,08 10.289.627,73 182.451.468,30 182.594.824,01	5.796.975,62 6.488.524,74 10.812.767,00 148.013.398,41 468.486,31 10.817.895,70 182.398.047,78 182.544.093,76
В.	Umlaufvermögen		
l.	Vorräte Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	<u> 186.619,02</u>	185.142,94
II. 1. 2. 3.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Forderungen gegen Gewährträger Sonstige Vermögensgegenstände	5.852.020,43 1.864.965,48 10.047,03 7.727.032,94	5.861.541,60 2.042.164,20 251.241,54 8.154.947,34
III.	Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	310.646,09 8.224.298,05	2.115.598,83 10.455.689,11
		190.819.122,06	192.999.782,87

Elektronische Kopie

<u>Anlage 1</u>

Passiva

		Stand am 31.12.2019 <u>EUR</u>	Stand am 31.12.2018 <u>EUR</u>
Α.	Eigenkapital		
I.	Gezeichnetes Kapital	2.500.000,00	2.500.000,00
II. 1. 2.	Rücklagen Allgemeine Rücklagen Zweckgebundene Rücklagen	24.320.865,40 18.825.833,80 43.146.699,20	20.889.187,67 18.825.833,80 39.715.021,47
III.	Jahresüberschuss	5.495.837,94	4.679.057,63
		51.142.537,14	46.894.079,10
В.	Empfangene Ertragszuschüsse	21.334.215,89	21.864.465,52
C.	Rückstellungen		
 1. 2. 3. 	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen Steuerrückstellungen Sonstige Rückstellungen	2.056.243,00 0,00 1.957.665,54 4.013.908,54	1.664.501,00 3.200,00 1.952.107,65 3.619.808,65
D.	Verbindlichkeiten		
1. 2. 3. 4. 5.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindlichkeiten gegenüber Gewährträgern Sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern: EUR 34.835,98 (i. V. EUR 25.757,93) - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 9.927,37 (i. V. EUR 20,68)	106.790.013,95 0,00 1.847.150,51 553,53 5.690.742,50	111.515.114,17 203,00 1.626.239,54 106.743,01 7.373.129,88
		190.819.122,06	192.999.782,87